DIÁRIO OFICIAL Nº 34.296 91Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 2020

veículo 4 portas, motor 1.0, automotor zero quilômetro, ano/modelo
2020/2020, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Medi-
cilândia

Protocolo: 565702
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
A(O) PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, por intermédio do(a)
Pregoeiro(a), torna público o resultado do Pregão nº 011/2020 que tem
por objeto seleção e contratação para formar Sistema de Registro de Pre-
ços para eventual e futura contratação de empresa especializada em per-
furação de poços artesianos, destinado a atender as necessidades da Pre-
feitura Municipal de Medicilândia.
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente cer-
tame homologado pelo(a) Sr.(a) CELSO TRZECIAK, PREFEITO MUNICIPAL,
conforme resultado indicado abaixo:
CONSTRUPOCOS BRASIL PERFURACAO DE POCOS DE AGUAS LTDA foi
vencedor no item 00001, perfazendo o valor total de R$ 947.500,00 (No-
vecentos e Quarenta e Sete Mil, Quinhentos Reais).
Data da homologação: 29 de Julho de 2020.
O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação,
nos dias úteis no horário de expediente do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE
MEDICILÂNDIA.
MEDICILÂNDIA - PA, 29 de Julho de 2020
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeiro(a)

Protocolo: 565704

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE SUSPENSÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020/PMNEP/
SRP/PE, Objeto: Contratação de pessoa Jurídica para limpeza de terreno,
controle de pragas, limpeza de forro, dedetização, higienização e descon-
taminação de ambientes internos, limpeza e assepsia de caixa d’água de
próprios públicos a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura Munici-
pal, Secretarias e fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA, que
aconteceria a sua Abertura no dia 28/07/20 às 09hs, foi suspenso para
revisão e alteração do edital. Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito.
AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020/PMNEP/
SRP/PE, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Água
Mineral e Gás de cozinha, a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura
Municipal, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/
PA, que sua Reabertura aconteceria no dia 04/08/20 às 10hs. Por causa de
alterações e correções no edital, terá que ser adiado pra o dia 11/08/20
às 10hs. As empresas interessadas deverão adquirir o Edital na Prefeitura
Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 as 14:00 de segunda
a sexta, no site do portal do Município ou no Mural de Licitações TCM/PA.
Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito

Protocolo: 565706

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo de Realinhamento de 25 % (vinte e cinco por cento)
no valor do Item 01 - Kit de Merenda Escolar do Contrato Administrativo
Nº 001/2020/PMO/SEMED. Origem: Pregão Presencial n° 006/2020/PMO/
SEMED. Objeto: Contratação de empresa para fornecer gêneros alimentí-
cios e contratação de empresa para fornecer kits de merenda escolar para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, para
o exercício de 2020. Contratada: M. A. IMBELLONI COUTO - ME, CNPJ:
83.665.208/0001-57. Valor do contrato: R$ 72.297,70. Valor com acrésci-
mo de 25%: R$ 84.937,70. Jaime Costa da Silva - Secretário Municipal de
Educação - Decreto nº 0531/2018.

Protocolo: 565710

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

.

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 233/2018
Processo Licitatório: PREGÃO Nº PP-026-PMO/2018
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): GRÁFICA E EDITORA ANDRADE LTDA-EPP

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de Dezembro de 2020, nos termo do art. 57, inciso I, da
Lei Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir
do dia 30/05/2020 com vigência até o dia 31/12/2020. Data da assinatura:
15/05/2020.

Protocolo: 565547
RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-
PMO/2020
Na matéria publicada em: 15/07/2020 | Diário Ofi cial Nº 34.281 |Página
87/ Protocolo 561175
A Prefeitura Municipal de Oriximiná, por intermédio de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, conforme justifi cativa disponível no Setor de Licitações,
torna público que o Certame Licitatório que seria julgado no dia 30/07/2020
terá sua abertura no dia 13/08/2020 às 09:30 horas. Tendo em vista que
o Edital sofreu alterações.
OUTRAS INFORMACOES: Prefeitura Municipal de Oriximiná/PA na Rua Ba-
rão do Rio Branco, 2336 - Bairro Centro - CEP: 68.270-000, em dias uteis,
de 8h as 14h, ou pelo E-MAIL: pmolicitacaoecompras@gmail.com

Protocolo: 565570
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitação do Município de ORIXIMINÁ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratifi cação procedida pela Sra.
MÁRCIA MARIA MARTINS CAMPOS TAVARES, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licita-
ção a seguir:
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços com mão de
obra Especializada na área médica (cirurgiões) para atuar no período de 15
(quinze)  dias no Hospital Municipal de Oriximiná.      Fundamento Legal...:
art. 24, inciso IV , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratifi cado pela  Sra. MÁRCIA MARIA MARTINS CAMPOS TAVARES, SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Protocolo: 565365
EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2020-FMS ORIGEM: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº DISP 002-FMS/20. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: CLINICA HOPE MULTIPROFISSIONAL LTDA. OBJE-
TO: Contratação de empresa para execução dos serviços com mão de obra
especializada na área médica (cirurgiões) para atuar no período de 15
(quinze) dias no Hospital Municipal de Oriximiná. VALOR TOTAL: Valor Total
R$ 37.500,00 (trinta e sete mil, quinhentos reais). VIGÊNCIA: 21 de julho
de 2020 a 20 de agosto de 2020. DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de
2020.

Protocolo: 565366

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PUBLICAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 3/2019-030SEMOB
CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Mu-
nicipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas co-
merciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de recur-
sos, referente ao processo licitatório no 3/2019-030SEMOB, na modalidade
CONCORRENCIA, que tem como objeto a contratação de empresa para a
concretagem de canteiros e assentamentos de guias em deteriorados nos
bairros Paraíso e Bela Vista, no Município de Parauapebas - Estado do Pará,
a Comissão DECIDIU, inclusive amparada no Relatório Técnico expedido
pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Obras, que fi cam CLASSI-
FICADAS as proponentes: Em 1º Lugar EMPORIO A&C EIRELI com o valor
total de R$ 332.826,43 (trezentos e trinta e dois mil, oitocentos e vinte e
seis reais e quarenta e três centavos); 2º Lugar CONSTRUTORA SOARES
LTDA com o valor total de R$ 370.226,01 (trezentos e setenta mil, duzen-
tos e vinte e seis reais e um centavo); 3º Lugar PH DE C OLIVEIRA SER-
VIÇOS EIRELI com o valor total de R$ 396.935,52 (trezentos e noventa e
seis mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos);  4º
Lugar ROAD CONSTRUTORA EIRELI ME com o valor total de R$ 448.840,30
(quatrocentos e quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais e trinta
centavos). Sagrando-se Vencedora a empresa: EMPORIO A&C EIRELI com
o valor total de R$ 332.826,43 (trezentos e trinta e dois mil, oitocentos
e vinte e seis reais e quarenta e três centavos), por ter apresentado a
proposta mais vantajosa para a Administração e por ter atendido todos os
requisitos do Edital.
PARAUAPEBAS - PA, 28 de julho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 565444
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180370
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-003SEMED